ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1784/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
CODETRAN, para que estude a viabilidade de instalação de redutores de velocidade na
extensão da rua Antônio Rocha de Andrade, Bairro Fazenda.

JUSTIFICATIVA:

A Rua Antônio Rocha de Andrade tem experimentado um aumento significativo no fluxo de
veículos, o que pode ser atribuído a diversos fatores como o crescimento urbano, novas
construções e alterações na malha viária.  Este aumento de tráfego resulta em um risco
maior de acidentes, especialmente para que ingressa na referida através de vias paralelas,
sendo necessária a instalação de redutores de velocidade, como, por exemplo, lombadas.

SALA DAS SESSÕES, EM 02 DE JULHO DE 2024

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB